

平成30年度の決算報告

貸借対照表要旨

平成31年3月31日現在

(単位:円)

科目	金額
●資産の部	
流動資産	241,372,644
固定資産	2,002,290,429
有形固定資産	264,173,198
無形固定資産	5,311,324
その他の資産	1,732,805,907
資産合計	2,243,663,073
●負債の部	
流動負債	538,315,132
固定負債	56,353,804
負債合計	594,668,936
●純資産の部	
組合員出資金	63,729,300
利益剰余金	1,585,264,837
法定利益準備金	70,800,000
組合積立金	1,839,904,118
当期末処分剰余金	-325,439,281
純資産合計	1,648,994,137
負債及び純資産合計	2,243,663,073

組合員出資金状況

平成31年3月31日現在

項目	実績
組合員数	8,870 人
出資口数	637,293 口
出資金額	63,729,300 円

共済事業状況

火災共済

項目	実績
契約件数	9,034 件
契約高	122,843,950,000 円
共済掛金	173,268,033 円
支払共済金	716,839,224 円

自動車事故費用共済

項目	実績
契約台数	547 台
契約高	1,641,000,000 円
共済掛金	4,574,755 円
支払共済金	197,250 円

交通災害共済

項目	実績
契約口数	179 口
共済掛金	431,640 円
支払共済金	225,500 円

傷害費用共済

項目	実績
契約口数	1,554 口
共済掛金	9,302,775 円
支払共済金	3,288,500 円

受託事業

受託事業全体の手数料合計

項目	実績
受託手数料	25,734,320 円

損益計算書要旨

平成30年4月1日～平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
●経常損益	
共済事業収入	391,766,818
共済事業費用	1,350,031,406
共済事業剰余金	-958,264,588
事業外収益	76,315,619
事業外費用	12,374,505
事業外剰余金	63,941,114
経常利益金額	-894,323,474
特別利益	1,063,285,639
特別損失	517,703,974
特別利益剰余金	545,581,665
税引前当期純利益金額	-348,741,809
法人税等	180,000
当期純利益金額	-348,921,809

平成30年度利用分量配当金について

平成30年度は、昨年9月4日の台風21号をはじめ、自然災害や火災事案による共済金の支払金額が7億円*を超え、共済事業収入を大幅に上回る結果となり、共済事業剰余金が約9億6千万円の赤字に転じたことから利用分量配当率は0%と通常総代会で決議されました。

何卒ご理解の程、よろしくお願いいたします。

*平成30年度 支払件数:1,065件 支払共済金:7億2千万円